
PRPRPRPRPROSINEOSINEOSINEOSINEOSINEC 2008C 2008C 2008C 2008C 2008,  ,  ,  ,  ,  ČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLČÍSLOOOOO 1 1 1 1 122222,  ROČNÍK XVII,  ROČNÍK XVII,  ROČNÍK XVII,  ROČNÍK XVII,  ROČNÍK XVII

ZPRAZPRAZPRAZPRAZPRAVVVVVODODODODODAAAAAJJJJJ
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSSKÉ ČÁSTITITITITI
ŘEŘEŘEŘEŘEČKČKČKČKČKOOOOOVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORAVICE A MOKRÁ HORA

PŘED SPŘED SPŘED SPŘED SPŘED SVVVVVÁÁÁÁÁTETETETETEČNÍM PRAHEMČNÍM PRAHEMČNÍM PRAHEMČNÍM PRAHEMČNÍM PRAHEM
Je s podivem, jak rychle dokáže čas uhánět. Co jsme včera netrpělivě vyhlíželi, to dnes přežívá již jen ve vzpomínkách. Sotva jsme

uhasili vánoční světla, už abychom opětovně nechali zazářit sváteční ozdoby, neboť poslední dny roku se pomalu loučí před naším
prahem.

Samozřejmě jako obvykle touto dobou spěcháme, nelitujeme peněz ni námahy, abychom se na blížící se slavnostní chvíle co nejlépe
připravili. Vytvořit ovzduší pohody je nesporně důležité, avšak ani nadbytek hmotných statků k dosažení takového smělého cíle nedostačuje.

Pravou podstatu Vánoc, od nichž si slibujeme trochu více klidných okamžiků, než bývá obvyklé ve všední dny, a snad i splnění
některých přání, však nevytvářejí věci, nýbrž lidé sami. Zvažme proto, co očekáváme od nadcházejících svátků, co přejeme si sami i čeho
bychom se rádi nadáli od lidí, jež nás obklopují. Najdeme-li v sobě po takové rozvaze dostatek sil a chuti alespoň kouskem přispět
k naplnění pocitů lidské družnosti a vzájemnosti a učiníme-li to, co za dobré považujeme, naplní se nejen ono příslovečné kouzlo Vánoc,
nýbrž hezčími se stanou také dny, které je vzápětí vystřídají.

Přeji proto všem spokojené a klidné Vánoce, hodné svého jména, i příjemné novoroční svátky, jimž nebudou cizí odlesky radosti
v očích těch, s nimiž se setkáme.

LadislaLadislaLadislaLadislaLadislav Filipiv Filipiv Filipiv Filipiv Filipi

ssssstartartartartarosososososta MČta MČta MČta MČta MČ



22222ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

ZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVZPRÁVA Z XVA Z XVA Z XVA Z XVA Z XV. ZASEDÁNÍ ZMČ. ZASEDÁNÍ ZMČ. ZASEDÁNÍ ZMČ. ZASEDÁNÍ ZMČ. ZASEDÁNÍ ZMČ
A Z 36. SCHŮZE RMČA Z 36. SCHŮZE RMČA Z 36. SCHŮZE RMČA Z 36. SCHŮZE RMČA Z 36. SCHŮZE RMČ

XVXVXVXVXV. zasedání ZMČ se k. zasedání ZMČ se k. zasedání ZMČ se k. zasedání ZMČ se k. zasedání ZMČ se konalo 23. 1onalo 23. 1onalo 23. 1onalo 23. 1onalo 23. 10. Zas0. Zas0. Zas0. Zas0. Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtvo:o:o:o:o:
- projednalo plnění rozpočtu městské části za leden - září 2008,
- schválilo potřebná rozpočtová opatření,
- projednalo plnění rozpočtu bytového hospodářství za leden - září 2008,
- schválilo dohodu o poskytnutí příspěvku 159.000,- Kč sdružení

Naděje na opravu střechy objektu Hapalova 20,
- projednalo majetkové záležitosti - prodeje pozemků,
- projednalo petici proti zavedení linky městské hromadné dopravy

do sídliště Nové Medlánky a konstatovalo, že již v prosinci 2007
nesouhlasilo s průjezdem autobusů ulicí Renčovou a Duhovou,

- souhlasilo s návrhem vyhlášky města Brna, kterou se novelizuje vyhláška
týkající se místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu,

- projednalo zprávy předložené jednotlivými výbory.
36. schůz36. schůz36. schůz36. schůz36. schůze RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se ke RMČ se konala 29. 1onala 29. 1onala 29. 1onala 29. 1onala 29. 10. Rada:0. Rada:0. Rada:0. Rada:0. Rada:
- projednala výsledky hospodaření základních a mateřských škol

k 30. září 2008,
- projednala předběžný návrh rozpočtu městské části na rok 2009,
- nesouhlasila s poskytnutím příspěvku na vydání publikace Slavné

brněnské vily,
- nesouhlasila s poskytnutím slevy z nájemného za byty v domě

Sibiřská 62,
- projednala bytové záležitosti,
- schválila poskytnutí balíčků TJ Sokol Řečkovice na Mikulášskou

besídku 7. 12. 2008,
- projednala zprávy předložené jednotlivými komisemi.

L. FL. FL. FL. FL. F.....

ŽÁDOSŽÁDOSŽÁDOSŽÁDOSŽÁDOSTI O POSKYTI O POSKYTI O POSKYTI O POSKYTI O POSKYTNUTÍTNUTÍTNUTÍTNUTÍTNUTÍ
DODODODODOTTTTTAAAAACÍ NEZISKCÍ NEZISKCÍ NEZISKCÍ NEZISKCÍ NEZISKOOOOOVÝMVÝMVÝMVÝMVÝM

ORORORORORGGGGGANIZAANIZAANIZAANIZAANIZACÍM PRCÍM PRCÍM PRCÍM PRCÍM PRO RO RO RO RO ROK 2009OK 2009OK 2009OK 2009OK 2009
V souladu se schválenou metodikou pro poskytování žádostí
neziskovým organizacím z rozpočtu městské části je třeba podatpodatpodatpodatpodat
žádosžádosžádosžádosžádost na ÚMČ net na ÚMČ net na ÚMČ net na ÚMČ net na ÚMČ nejpozději 3jpozději 3jpozději 3jpozději 3jpozději 311111. ledna 2009. ledna 2009. ledna 2009. ledna 2009. ledna 2009.
Úspěšní žadatelé, kteří v uplynulém roce obdrobdrobdrobdrobdržžžžželielielielieli neinvestiční dotaci
z rozpočtu městské části, mohou předložit čestné prohlášení, že
nedošlo ke změnám v dokumentech v roce 2008 o existenci
a právním postavení žadatele (stanovy, zakládací listiny, registrační
listiny apod.), v dokladech o IČ, ve smlouvě o zřízení běžného
účtu a některých dalších dokladech uvedených v šabloně žádosti
o poskytnutí dotace. Další informace jsou dostupné na internetových
stránkách: www.reckovice.cz

MgrMgrMgrMgrMgr. Mar. Mar. Mar. Mar. Marek Visek Visek Visek Visek Viskkkkkooooottttt

mísmísmísmísmístttttososososostartartartartarosososososta MČta MČta MČta MČta MČ

VÝSLEDKY KRAVÝSLEDKY KRAVÝSLEDKY KRAVÝSLEDKY KRAVÝSLEDKY KRAJSKÝCH A SENÁJSKÝCH A SENÁJSKÝCH A SENÁJSKÝCH A SENÁJSKÝCH A SENÁTNÍCH VTNÍCH VTNÍCH VTNÍCH VTNÍCH VOLEB 2008OLEB 2008OLEB 2008OLEB 2008OLEB 2008
Ve dnech 17. a 18. října 2008 se konaly historicky třetí volby do novodobých zastupitelstev krajů České republiky a první kolo senátních
voleb, v nichž se v pravidelném dvouletém cyklu obměňovala jedna třetina mandátů v Senátu Parlamentu ČR. O týden později, 24. a 25.
října, se pak uskutečnilo druhé, rozhodující kolo senátních voleb.
V krajských volbách v Jihomoravském kraji letos kandidovalo celkem 18 volebních stran, hnutí a koalic, z nichž pouze čtyřem se podařilo
v rámci kraje překročit zákonem danou 5% hranici pro vstup do krajského zastupitelstva - ČSSD, KDU-ČSL, ODS a KSČM. Str - ČSSD, KDU-ČSL, ODS a KSČM. Str - ČSSD, KDU-ČSL, ODS a KSČM. Str - ČSSD, KDU-ČSL, ODS a KSČM. Str - ČSSD, KDU-ČSL, ODS a KSČM. Stranaanaanaanaana
zzzzzelených elených elených elených elených získala v MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 5,17% hlasů a v rámci okresu Brno-město pak získala 5,77% hlasů. Nicméně
v rámci celého Jihomoravského kraje byl její zisk pouze 3,64% hlasů, takže nebude mít v novém krajském zastupitelstvu Jihomoravského
kraje zastoupení. Ostatní strany kandidující do krajského zastupitelstva na jižní Moravě pak zůstaly hluboko pod 5% limitem.
Doplňovací senátní volby v Brně se letos týkaly volebního obvodu č. 60, zahrnujícího tyto městské části: KrKrKrKrKráloáloáloáloálovvvvvo Po Po Po Po Pole, Brole, Brole, Brole, Brole, Brno-seno-seno-seno-seno-sevvvvvererererer,,,,,
ŽaboŽaboŽaboŽaboŽabovřvřvřvřvřeseseseseskykykykyky, Jundr, Jundr, Jundr, Jundr, Jundrooooovvvvv, K, K, K, K, Komín, Medlánkyomín, Medlánkyomín, Medlánkyomín, Medlánkyomín, Medlánky, Řečk, Řečk, Řečk, Řečk, Řečkooooovice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrá Horá Horá Horá Horá Hora, Iva, Iva, Iva, Iva, Ivanoanoanoanoanovice, Jehnice, Ořvice, Jehnice, Ořvice, Jehnice, Ořvice, Jehnice, Ořvice, Jehnice, Ořešín, a Útěchoešín, a Útěchoešín, a Útěchoešín, a Útěchoešín, a Útěchovvvvv. V tomto senátním
volebním obvodu byl od prvních senátních voleb v roce 1996 zvolen již třetí senátor - tentokrát reprezentant ČesČesČesČesČeské ské ské ské ské strtrtrtrtrananananany sociálněy sociálněy sociálněy sociálněy sociálně
demokrdemokrdemokrdemokrdemokratické - pratické - pratické - pratické - pratické - prof. MUDrof. MUDrof. MUDrof. MUDrof. MUDr. Miloš Janeč. Miloš Janeč. Miloš Janeč. Miloš Janeč. Miloš Janečekekekekek, CSc, CSc, CSc, CSc, CSc. Zajímavostí v tomto senátním volebním obvodu je, že v něm dosud žádný zvolený
senátor neobhájil svůj post také v následujících volbách, dokonce v nich ani nepostoupil do druhého kola. Ve volbách 2002 to byl senátor
v období 1996 - 2002 Jan Zahradníček (KDU-ČSL) a v letošních volbách pak senátor v období 2002 - 2008 prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc.
(Liberální reformní strana LiRA).
Do 1. kola senátních voleb v tomto volebním obvodu letos nominovalo své kandidáty celkem 6 politických subjektů: LiberLiberLiberLiberLiberální rální rální rální rální reforeforeforeforeformnímnímnímnímní
ssssstrtrtrtrtrana (LiRA), Občansana (LiRA), Občansana (LiRA), Občansana (LiRA), Občansana (LiRA), Občanská demokrká demokrká demokrká demokrká demokratická satická satická satická satická strtrtrtrtrana (ODS), Kana (ODS), Kana (ODS), Kana (ODS), Kana (ODS), Komunisomunisomunisomunisomunistická stická stická stická stická strtrtrtrtrana Čech a Morana Čech a Morana Čech a Morana Čech a Morana Čech a Moraaaaavy (KSČM), Česvy (KSČM), Česvy (KSČM), Česvy (KSČM), Česvy (KSČM), Česká ská ská ská ská strtrtrtrtrana sociálněana sociálněana sociálněana sociálněana sociálně
demokrdemokrdemokrdemokrdemokratická (ČSSD), Sdratická (ČSSD), Sdratická (ČSSD), Sdratická (ČSSD), Sdratická (ČSSD), Sdružužužužužení nezávislých kení nezávislých kení nezávislých kení nezávislých kení nezávislých kandidátů - Eandidátů - Eandidátů - Eandidátů - Eandidátů - Evrvrvrvrvropšopšopšopšopští demokrtí demokrtí demokrtí demokrtí demokraté (SNK ED) a Křaté (SNK ED) a Křaté (SNK ED) a Křaté (SNK ED) a Křaté (SNK ED) a Křesťesťesťesťesťansansansansanská demokrká demokrká demokrká demokrká demokratická unie -atická unie -atická unie -atická unie -atická unie -
ČesČesČesČesČeskkkkkoslooslooslooslooslovvvvvensensensensenská ská ská ská ská strtrtrtrtrana lidoana lidoana lidoana lidoana lidovvvvvá (KDU-ČSL).á (KDU-ČSL).á (KDU-ČSL).á (KDU-ČSL).á (KDU-ČSL).
Oboje letošní volby poznamenala nebývale vysoká volební účast, která v minulosti u krajských a senátních voleb nebyla nikdy zaznamenána.
Konkrétně v naší městské části u krajských voleb, které se konaly společně s 1. kolem voleb senátních, činila téměř 50%, u 2. kola senátních
voleb pak pouze o 10% méně (viz tabulky níže).

VVVVVýsledky krýsledky krýsledky krýsledky krýsledky krajsajsajsajsajských vkých vkých vkých vkých voleb v MČ Broleb v MČ Broleb v MČ Broleb v MČ Broleb v MČ Brno-Řečkno-Řečkno-Řečkno-Řečkno-Řečkooooovice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrá Horá Horá Horá Horá Hora  (uva  (uva  (uva  (uva  (uvedenedenedenedenedeny pouzy pouzy pouzy pouzy pouze ve ve ve ve volební subolební subolební subolební subolební subjektjektjektjektjekty s více ney s více ney s více ney s více ney s více než 5% hlasů):ž 5% hlasů):ž 5% hlasů):ž 5% hlasů):ž 5% hlasů):

PPPPPočočočočočeeeeet vt vt vt vt volenýcholenýcholenýcholenýcholených PPPPPočočočočočeeeeettttt VVVVVoličioličioličioličioliči VVVVVydané obálkyydané obálkyydané obálkyydané obálkyydané obálky VVVVVolebníolebníolebníolebníolební OdeOdeOdeOdeOdevzdané obálkyvzdané obálkyvzdané obálkyvzdané obálkyvzdané obálky Platné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasy % platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů
členůčlenůčlenůčlenůčlenů okrokrokrokrokrssssskůkůkůkůků v seznamuv seznamuv seznamuv seznamuv seznamu účast v %účast v %účast v %účast v %účast v %
65 17 12.506 6.038 48,28 6.016 5.859 97,39

VVVVVolební čísloolební čísloolební čísloolební čísloolební číslo VVVVVolební subolební subolební subolební subolební subjektjektjektjektjekt PPPPPočtočtočtočtočty hlasůy hlasůy hlasůy hlasůy hlasů % hlasů% hlasů% hlasů% hlasů% hlasů
1. KSČM 546 9,31

12. KDU-ČSL 1.300 22,18
18. Strana zelených 303 5,17
47. ODS 1.268 21,64
48. ČSSD 2.111 36,03

XVI. zasedání ZasXVI. zasedání ZasXVI. zasedání ZasXVI. zasedání ZasXVI. zasedání Zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Bra MČ Brno-Řečkno-Řečkno-Řečkno-Řečkno-Řečkooooovicevicevicevicevice
a Mokra Mokra Mokra Mokra Mokrá Horá Horá Horá Horá Hora se usa se usa se usa se usa se uskkkkkutututututeční veční veční veční veční ve čtvre čtvre čtvre čtvre čtvrtttttek 1ek 1ek 1ek 1ek 18. pr8. pr8. pr8. pr8. prosinceosinceosinceosinceosince
2008 od 12008 od 12008 od 12008 od 12008 od 15.00 hod. v zasedacím sále ř5.00 hod. v zasedacím sále ř5.00 hod. v zasedacím sále ř5.00 hod. v zasedacím sále ř5.00 hod. v zasedacím sále řečkečkečkečkečkooooovickévickévickévickévické
rrrrradnice, Padnice, Padnice, Padnice, Padnice, Palackého náměsalackého náměsalackého náměsalackého náměsalackého náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 111111.....
Zasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zasZasedání zastupittupittupittupittupitelselselselselstvtvtvtvtva jsou va jsou va jsou va jsou va jsou veřeřeřeřeřeeeeejná.jná.jná.jná.jná.

Jan JandlJan JandlJan JandlJan JandlJan Jandl



33333 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČCE ÚMČ

VVVVVýsledky krýsledky krýsledky krýsledky krýsledky krajsajsajsajsajských vkých vkých vkých vkých voleb v roleb v roleb v roleb v roleb v rámci Jihomorámci Jihomorámci Jihomorámci Jihomorámci Jihomoraaaaavvvvvssssského krkého krkého krkého krkého kraje  (uvaje  (uvaje  (uvaje  (uvaje  (uvedenedenedenedenedeny pouzy pouzy pouzy pouzy pouze ve ve ve ve volební subolební subolební subolební subolební subjektjektjektjektjekty s více ney s více ney s více ney s více ney s více než 5% hlasů + Strž 5% hlasů + Strž 5% hlasů + Strž 5% hlasů + Strž 5% hlasů + Strana zana zana zana zana zelených):elených):elených):elených):elených):

PPPPPočočočočočeeeeet vt vt vt vt volenýcholenýcholenýcholenýcholených PPPPPočočočočočeeeeet okrt okrt okrt okrt okrssssskůkůkůkůků VVVVVoličioličioličioličioliči VVVVVydané obálkyydané obálkyydané obálkyydané obálkyydané obálky VVVVVolební účasolební účasolební účasolební účasolební účast v %t v %t v %t v %t v % OdeOdeOdeOdeOdevzdanévzdanévzdanévzdanévzdané Platné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasy % platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů
členůčlenůčlenůčlenůčlenů v seznamuv seznamuv seznamuv seznamuv seznamu obálkyobálkyobálkyobálkyobálky
65 1.411 943.777 387.400 41,05 386.285 377.706 97,78

VVVVVolební čísloolební čísloolební čísloolební čísloolební číslo VVVVVolební subolební subolební subolební subolební subjektjektjektjektjekt PPPPPočtočtočtočtočty hlasůy hlasůy hlasůy hlasůy hlasů (mandátů)(mandátů)(mandátů)(mandátů)(mandátů) % hlasů% hlasů% hlasů% hlasů% hlasů
1. KSČM 54.443 (10) 14,41

12. KDU-ČSL 90.254 (18) 23,89
18. Strana zelených 13.761 (0) 3,64
47. ODS 60.005 (11) 15,88
48. ČSSD 131.615 (26) 34,84

Pozn.: v rámci Jihomoravského kraje sice kandidovalo pouze 18 volebních subjektů, ale volební čísla byla losována volebním subjektům
v rámci celé republiky, kandidujícím pouze v některých krajích. Všechny zaregistrované volební subjekty s vylosovaným číslem tak
nekandidovaly v každém z volebních krajů.

Výsledky senátních voleb v MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora (kandidáti jsou seřazeni podle vylosovaných volebních čísel):

VVVVVolebníolebníolebníolebníolební PPPPPočočočočočeeeeet okrt okrt okrt okrt okrssssskůkůkůkůků VVVVVoličioličioličioličioliči VVVVVydané obálkyydané obálkyydané obálkyydané obálkyydané obálky VVVVVolební účasolební účasolební účasolební účasolební účast v %t v %t v %t v %t v % OdeOdeOdeOdeOdevzdanévzdanévzdanévzdanévzdané Platné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasyPlatné hlasy % platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů
kkkkkolooloolooloolo v seznamuv seznamuv seznamuv seznamuv seznamu obálkyobálkyobálkyobálkyobálky
1. kolo     17   12.507    5.982    47,83    5.940   5.723    96,35
2. kolo     17   12.493    4.655    37,26    4.651   4.639    99,74

KKKKKandidátiandidátiandidátiandidátiandidáti VVVVVolební solební solební solební solební strtrtrtrtranaanaanaanaana PPPPPočtočtočtočtočty hlasůy hlasůy hlasůy hlasůy hlasů % hlasů v 1% hlasů v 1% hlasů v 1% hlasů v 1% hlasů v 1. k. k. k. k. koleoleoleoleole PPPPPočtočtočtočtočty hlasůy hlasůy hlasůy hlasůy hlasů % hlasů% hlasů% hlasů% hlasů% hlasů
v 1v 1v 1v 1v 1. k. k. k. k. koleoleoleoleole vvvvve 2. ke 2. ke 2. ke 2. ke 2. koleoleoleoleole vvvvve 2. ke 2. ke 2. ke 2. ke 2. koleoleoleoleole

1. prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. LiRA 1.050 18,34
2. RNDr. Petr Duchoň (+) ODS 1.640 28,65 1.956 42,16
3. RNDr. Daniel Borecký, CSc. KSČM 490 8,56
4. prof. MUDr. Jiří Janeček, CSc. (+*) ČSSD 2.031 35,48 2.683 57,83
5. Mgr. Eliška Kovářová SNK ED 98 1,71
6. prof. Ing. Zdeněk Kolíbal, CSc. KDU-ČSL 414 7,23

Pozn.: + kandidáti postupující do 2. kola senátních voleb, *  zvolený kandidát

VVVVVýsledky senátních výsledky senátních výsledky senátních výsledky senátních výsledky senátních voleb v celém voleb v celém voleb v celém voleb v celém voleb v celém volebním obolebním obolebním obolebním obolebním obvvvvvodu č. 60 (kodu č. 60 (kodu č. 60 (kodu č. 60 (kodu č. 60 (kandidáti jsou seřandidáti jsou seřandidáti jsou seřandidáti jsou seřandidáti jsou seřazazazazazeni podle vylosoeni podle vylosoeni podle vylosoeni podle vylosoeni podle vylosovvvvvaných vaných vaných vaných vaných volebních čísel):olebních čísel):olebních čísel):olebních čísel):olebních čísel):

VVVVVolební kolební kolební kolební kolební kolooloolooloolo PPPPPočočočočočeeeeet okrt okrt okrt okrt okrssssskůkůkůkůků VVVVVoličioličioličioličioliči VVVVVydanéydanéydanéydanéydané VVVVVolebníolebníolebníolebníolební OdeOdeOdeOdeOdevzdanévzdanévzdanévzdanévzdané PlatnéPlatnéPlatnéPlatnéPlatné % platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů% platných hlasů
v seznamuv seznamuv seznamuv seznamuv seznamu obálkyobálkyobálkyobálkyobálky účast v %účast v %účast v %účast v %účast v % obálkyobálkyobálkyobálkyobálky hlasy v %hlasy v %hlasy v %hlasy v %hlasy v %

1. kolo 126 104.965 49.652 47,30 49.203 47.092 95,71
2. kolo 126 105.022 37.496 35,70 37.437 37.375 99,83

KKKKKandidátiandidátiandidátiandidátiandidáti VVVVVolebníolebníolebníolebníolební PPPPPočtočtočtočtočtyyyyy % hlasů% hlasů% hlasů% hlasů% hlasů PPPPPočtočtočtočtočty hlasů vy hlasů vy hlasů vy hlasů vy hlasů ve 2. ke 2. ke 2. ke 2. ke 2. koleoleoleoleole % hlasů% hlasů% hlasů% hlasů% hlasů
stranastranastranastranastrana hlasů v 1hlasů v 1hlasů v 1hlasů v 1hlasů v 1. k. k. k. k. koleoleoleoleole v 1v 1v 1v 1v 1. k. k. k. k. koleoleoleoleole vvvvve 2. ke 2. ke 2. ke 2. ke 2. koleoleoleoleole

1. prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. LiRA 9.063 19,24
2. RNDr. Petr Duchoň (+) ODS 13.552 28,77 15.622 41,79
3. RNDr. Daniel Borecký, CSc. KSČM 4.077 8,65
4. prof. MUDr. Jiří Janeček, CSc. (+*) ČSSD 16.240 34,48 21.753 58,20
5. Mgr. Eliška Kovářová SNK ED 964 2,04
6. prof. Ing. Zdeněk Kolíbal, CSc. KDU-ČSL 3.196 6,78

Pozn.: + kandidáti postupující do 2. kola senátních voleb
*  zvolený kandidát

ZdrZdrZdrZdrZdroooooj: serj: serj: serj: serj: server wwwver wwwver wwwver wwwver www.v.v.v.v.volbolbolbolbolbyyyyy.cz.cz.cz.cz.cz

OPRAOPRAOPRAOPRAOPRAVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZVY TELEVIZORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BORŮ V BYYYYYTETETETETECHCHCHCHCH
zákzákzákzákzákazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prazníkům prooooovvvvvádíádíádíádíádí

JarJarJarJarJaroslaoslaoslaoslaoslav Hanákv Hanákv Hanákv Hanákv Hanák, Kár, Kár, Kár, Kár, Kárníkníkníkníkníkooooovvvvva 22,a 22,a 22,a 22,a 22,
tttttel.: 5el.: 5el.: 5el.: 5el.: 549 249 249 249 249 272 5872 5872 5872 5872 5877777P

la
ce

n
á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce

Jedny volby skončily a voliči se mohou těšit na další, kterými budou
volby do Evropského parlamentu pravděpodobně v červnu roku
2009. A pokud nám naši politikové v Praze nepřipraví na příští rok
i předčasné volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, další
supervolební rok nás rozhodně čeká v roce 2010. V tomto roce by
se v červnu měly konat v řádném termínu parlamentní volby a na
podzim téhož roku také volby do zastupitelstev obcí a pravidelná
třetinová obměna dalších senátních křesel.

Jan JandlJan JandlJan JandlJan JandlJan Jandl



44444ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

UČÍME SE V ZAHRADĚUČÍME SE V ZAHRADĚUČÍME SE V ZAHRADĚUČÍME SE V ZAHRADĚUČÍME SE V ZAHRADĚ
V druhém pololetí minulého školního roku se Základní škola
Horácké náměstí úspěšně zúčastnila grantového řízení z Rozvojového
programu Ministerstva školství, mládeže a sportu ČR: „Podpora
environmentálního vzdělávání výchovy a osvěty (EVVO) ve školách
v roce 2008“. Získané peníze byly využity na nákup materiálu
a nábytku pro tvorbu vlastní přírodní učebny a výukových pomůcek
pro praktickou výuku environmentální výchovy.
Na tvorbě přírodní učebny se při několika brigádách podíleli žáci
i s rodiči a učitelé školy. UčUčUčUčUčebna bebna bebna bebna bebna byla slayla slayla slayla slayla slavnosvnosvnosvnosvnostně otně otně otně otně ottttteeeeevřvřvřvřvřenaenaenaenaena
222224. 6. 20084. 6. 20084. 6. 20084. 6. 20084. 6. 2008 za účasti starosty městské části Brno - Řečkovice
a Mokrá Hora PaedDr. Ladislava Filipiho, ředitelky školy Mgr. Ivany
Melichárkové, žáků, učitelů a rodičů.
Přírodní učebna je již od září využívána pro výuku pod otevřeným
nebem nejen v praktických činnostech, ale také v dalších předmětech
v rámci průřezového tématu „Environmentální výchova“.

MgrMgrMgrMgrMgr. Iv. Iv. Iv. Iv. Ivana Melichárana Melichárana Melichárana Melichárana Melichárkkkkkooooovvvvvááááá

řřřřředitediteditediteditelkelkelkelkelkaaaaa

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece

Placená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzPlacená inzererererercecececece

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce

OznámeníOznámeníOznámeníOznámeníOznámení
Prodejna galanterie, kusového

a metrového zboží Anny Sedlákové
byla z ulice Vránovy 171

přestěhována na Měřičkovu 18
(bývalá zelenina).

PrPrPrPrProdeodeodeodeodejní doba:jní doba:jní doba:jní doba:jní doba:
pondělí – pátpondělí – pátpondělí – pátpondělí – pátpondělí – pátek 9:30 – 1ek 9:30 – 1ek 9:30 – 1ek 9:30 – 1ek 9:30 – 177777:00:00:00:00:00

TTTTTel.: 60el.: 60el.: 60el.: 60el.: 604 335 14 335 14 335 14 335 14 335 13838383838



55555 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ
INZERINZERINZERINZERINZERCECECECECEDDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

PODZIM V ZÁKLADNÍ ŠKPODZIM V ZÁKLADNÍ ŠKPODZIM V ZÁKLADNÍ ŠKPODZIM V ZÁKLADNÍ ŠKPODZIM V ZÁKLADNÍ ŠKOLEOLEOLEOLEOLE
NONONONONOVVVVVOMĚSOMĚSOMĚSOMĚSOMĚSTTTTTSKÁSKÁSKÁSKÁSKÁ

V pátek 10. října 2008 odpoledne se sešlo 23 rodinných týmů
v Zamilovaném hájku, aby si zasoutěžilo a přivítalo letošní podzim.
Každý tým si vyzdobil týmové tričko názvem a malůvkou - logem.

Soutěže byly náročné - hod bramborou do pytle, „Kufr“
vědomostí, přechod přes řeku pomocí papíru, běh se svázanýma
nohama apod. Rodiče tyto soutěže museli zvládnout stejně dobře
jako jejich děti! Byla to legrace.

Příjemnou atmosféru završilo podávání výborného
bramborového guláše. Děti ho samy  uvařily v hodině pracovních
činností. Byl vynikající!!

Všichni účastníci obdrželi od skřítků „Podzimníčků“ potvrzení,
že mohou vstoupit do krásného období podzimu.

Odpoledne se vydařilo díky pěknému počasí, dobré organizaci
ze strany pedagogů a hlavně - všichni měli dobrou náladu a chuť se
bavit i mimo školu.

MgrMgrMgrMgrMgr. Danuše Hadač. Danuše Hadač. Danuše Hadač. Danuše Hadač. Danuše Hadačooooovvvvvááááá



66666ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

ZE ŽIVZE ŽIVZE ŽIVZE ŽIVZE ŽIVOOOOOTTTTTA POLITICKÝCH SA POLITICKÝCH SA POLITICKÝCH SA POLITICKÝCH SA POLITICKÝCH STRANTRANTRANTRANTRAN

PODĚKPODĚKPODĚKPODĚKPODĚKOOOOOVVVVVÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍ
Místní sdružení Občanské demokratické strany Brno-Řečkovice
a Mokrá Hora děkuje všem, kteří kandidátům této strany věnovali
svůj hlas v říjnových volbách do Zastupitelstva Jihomoravského
kraje. Děkuje i těm, kteří volili kandidáta do Senátu Parlamentu
České republiky RNDr. Petra Duchoně.
Členové místního sdružení Občanské demokratické strany také přejí
všem lidem dobré vůle hezké a příjemné nadcházející svátky vánoční
a úspěšný příští rok 2009.

MísMísMísMísMístní sdružtní sdružtní sdružtní sdružtní sdružení ODS Brení ODS Brení ODS Brení ODS Brení ODS Brno-Řečkno-Řečkno-Řečkno-Řečkno-Řečkooooovice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrvice a Mokrá Horá Horá Horá Horá Horaaaaa

PODĚKPODĚKPODĚKPODĚKPODĚKOOOOOVVVVVÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍ
Místní organizace KDU-ČSL děkuje touto cestou všem svým voličům
a sympatizantům za hlasy odevzdané ve prospěch našich kandidátů
do krajských a senátních voleb 2008.

VVVVVýbor MO KDU-ČSL v Řečkýbor MO KDU-ČSL v Řečkýbor MO KDU-ČSL v Řečkýbor MO KDU-ČSL v Řečkýbor MO KDU-ČSL v Řečkooooovicích a na Mokrvicích a na Mokrvicích a na Mokrvicích a na Mokrvicích a na Mokré Hořé Hořé Hořé Hořé Hořeeeee

POPOPOPOPOZVZVZVZVZVÁNÍ NÁNÍ NÁNÍ NÁNÍ NÁNÍ NA PRA PRA PRA PRA PROSINCOSINCOSINCOSINCOSINCOOOOOVVVVVOUOUOUOUOU
VÝSVÝSVÝSVÝSVÝSTTTTTAAAAAVUVUVUVUVU

Poslední měsíc v roce bude v naší Galerii na radnici věnován
tvorbě kladenského malíře, grafika, ilustrátora a tvůrce knížek pro
naše nejmenší MgrMgrMgrMgrMgr. Př. Př. Př. Př. Přemememememyyyyysla Psla Psla Psla Psla Pooooovvvvvondrondrondrondrondryyyyy, kterému bude sekundovat
umělecký sklář JiřJiřJiřJiřJiří Haidlí Haidlí Haidlí Haidlí Haidl z Nového Boru, tvůrce nádherných replik
historických skleněných nádob a číší.

Obrazy a grafika Přemysla Povondry jsou ryze realistické, vycházejí
z jeho obdivu k ženskému elementu, ať již v historickém pohledu
nebo v současnosti. Jeho díla tvořená různými technikami se vyznačují
realistickými tvary a konturami uvnitř segmentovanými silnějšími barevně
výraznými liniemi tak, že celkový dojem v mnohém připomíná historické
vitráže. Pro tvorbu Přemysla Povondry je i typická jeho zaujatost pro
historii, kde s mimořádným citem využívá spojení legend a pověstí
vážících se ke konkrétním historickým objektům s ženským půvabem.

JUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTIJUBILANTI

V LISV LISV LISV LISV LISTTTTTOPOPOPOPOPADU 2008 OSLAADU 2008 OSLAADU 2008 OSLAADU 2008 OSLAADU 2008 OSLAVILI SVILI SVILI SVILI SVILI SVÉVÉVÉVÉVÉ
ŽIVŽIVŽIVŽIVŽIVOOOOOTNÍ JUBILEUM TITTNÍ JUBILEUM TITTNÍ JUBILEUM TITTNÍ JUBILEUM TITTNÍ JUBILEUM TITO NO NO NO NO NAŠIAŠIAŠIAŠIAŠI

SPOLSPOLSPOLSPOLSPOLUOBČANÉUOBČANÉUOBČANÉUOBČANÉUOBČANÉ
BohuslaBohuslaBohuslaBohuslaBohuslav HEYDUKv HEYDUKv HEYDUKv HEYDUKv HEYDUK 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
Jan DOLEŽELJan DOLEŽELJan DOLEŽELJan DOLEŽELJan DOLEŽEL 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
DobrDobrDobrDobrDobromila ČERMÁKomila ČERMÁKomila ČERMÁKomila ČERMÁKomila ČERMÁKOOOOOVVVVVÁÁÁÁÁ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
Marie KALIŠOMarie KALIŠOMarie KALIŠOMarie KALIŠOMarie KALIŠOVVVVVÁÁÁÁÁ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
Olga KOlga KOlga KOlga KOlga KOLKOLKOLKOLKOLKOPOOPOOPOOPOOPOVVVVVÁÁÁÁÁ 80 le80 le80 le80 le80 lettttt
VŠEM NVŠEM NVŠEM NVŠEM NVŠEM NAŠIM OSLAAŠIM OSLAAŠIM OSLAAŠIM OSLAAŠIM OSLAVENCŮM K JEJICH JUBILEUVENCŮM K JEJICH JUBILEUVENCŮM K JEJICH JUBILEUVENCŮM K JEJICH JUBILEUVENCŮM K JEJICH JUBILEU

VŠE NEJLEPŠÍ PŘEJE REDVŠE NEJLEPŠÍ PŘEJE REDVŠE NEJLEPŠÍ PŘEJE REDVŠE NEJLEPŠÍ PŘEJE REDVŠE NEJLEPŠÍ PŘEJE REDAKAKAKAKAKCE.CE.CE.CE.CE.

BLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍBLAHOPŘÁNÍ
Dne 27. prosince 2008 oslaví 50. výročí uzavření sňatku manžmanžmanžmanžmanželéeléeléeléelé
JarJarJarJarJaroslaoslaoslaoslaoslavvvvva a Mira a Mira a Mira a Mira a Miroslaoslaoslaoslaoslav Kv Kv Kv Kv Kučučučučučerererererooooovi z Brvi z Brvi z Brvi z Brvi z Brna-Řečkna-Řečkna-Řečkna-Řečkna-Řečkooooovicvicvicvicvic. Za vše jim děkují
a do dalších společných let hodně zdraví, lásky a vzájemného
porozumění přejí

dcerdcerdcerdcerdcera s manža s manža s manža s manža s manželem a vnučky Jana a Pelem a vnučky Jana a Pelem a vnučky Jana a Pelem a vnučky Jana a Pelem a vnučky Jana a Peeeeetrtrtrtrtraaaaa

ZÁKLADNÍ ŠKZÁKLADNÍ ŠKZÁKLADNÍ ŠKZÁKLADNÍ ŠKZÁKLADNÍ ŠKOLA BRNO,OLA BRNO,OLA BRNO,OLA BRNO,OLA BRNO,
HORÁCKÉ NÁMĚSHORÁCKÉ NÁMĚSHORÁCKÉ NÁMĚSHORÁCKÉ NÁMĚSHORÁCKÉ NÁMĚSTÍ 1TÍ 1TÍ 1TÍ 1TÍ 133333

INFINFINFINFINFORMUJEORMUJEORMUJEORMUJEORMUJE
1111111111. pr. pr. pr. pr. prosince 2008 se usosince 2008 se usosince 2008 se usosince 2008 se usosince 2008 se uskkkkkutututututeční od 8.00 do 1eční od 8.00 do 1eční od 8.00 do 1eční od 8.00 do 1eční od 8.00 do 12.00 hod.2.00 hod.2.00 hod.2.00 hod.2.00 hod. „Den
otevřených dveří“ na pracovištích Horácké náměstí 13 i Uprkova 1a.
Zápisy do 1Zápisy do 1Zápisy do 1Zápisy do 1Zápisy do 1. tř. tř. tř. tř. tříd ZŠ Bríd ZŠ Bríd ZŠ Bríd ZŠ Bríd ZŠ Brno, Horno, Horno, Horno, Horno, Horácké náměsácké náměsácké náměsácké náměsácké náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 13 pr3 pr3 pr3 pr3 pro šo šo šo šo škkkkkolní rolní rolní rolní rolní rok 2009/ok 2009/ok 2009/ok 2009/ok 2009/
2020202020111110 pr0 pr0 pr0 pr0 pro pro pro pro pro pracoacoacoacoacovišvišvišvišviště Hortě Hortě Hortě Hortě Horácké náměsácké náměsácké náměsácké náměsácké náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 13 i U3 i U3 i U3 i U3 i Uprprprprprkkkkkooooovvvvva 1a se usa 1a se usa 1a se usa 1a se usa 1a se uskkkkkutututututeční:eční:eční:eční:eční:
- 111116. ledna 2009 od 16. ledna 2009 od 16. ledna 2009 od 16. ledna 2009 od 16. ledna 2009 od 14.00 do 14.00 do 14.00 do 14.00 do 14.00 do 177777.00 hod..00 hod..00 hod..00 hod..00 hod.
----- 1111177777. ledna 2009 od 9.00 do 1. ledna 2009 od 9.00 do 1. ledna 2009 od 9.00 do 1. ledna 2009 od 9.00 do 1. ledna 2009 od 9.00 do 111111.00 hod..00 hod..00 hod..00 hod..00 hod.
   na pracovišti Horácké náměstí 13.

DDDDDALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFALŠÍ INFORMAORMAORMAORMAORMACECECECECE

CENTRCENTRCENTRCENTRCENTRUM VUM VUM VUM VUM VOLNÉHO ČASUOLNÉHO ČASUOLNÉHO ČASUOLNÉHO ČASUOLNÉHO ČASU
DOMINO NDOMINO NDOMINO NDOMINO NDOMINO NABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFABÍZÍ, INFORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:ORMUJE:
VVVVVolná mísolná mísolná mísolná mísolná místtttta v kra v kra v kra v kra v kroužcích:oužcích:oužcích:oužcích:oužcích:
PrPrPrPrPracoacoacoacoacovišvišvišvišviště  na ZŠ Hortě  na ZŠ Hortě  na ZŠ Hortě  na ZŠ Hortě  na ZŠ Horácké náměsácké náměsácké náměsácké náměsácké náměstí 1tí 1tí 1tí 1tí 13, v3, v3, v3, v3, vchod z prchod z prchod z prchod z prchod z praaaaavvvvvé sé sé sé sé strtrtrtrtrananananany ody ody ody ody od
tělocvičntělocvičntělocvičntělocvičntělocvičnyyyyy.....
VVVVVýtvýtvýtvýtvýtvarararararkkkkka pra pra pra pra pro přo přo přo přo předšedšedšedšedškkkkkolákyolákyolákyolákyoláky
Úterý v 16.15 - 17.00 hod. INFO: Mgr. Eva Kocourková, tel.: 736 537 401
KrKrKrKrKrušušušušušpánek - výtvpánek - výtvpánek - výtvpánek - výtvpánek - výtvarararararkkkkka a naše tra a naše tra a naše tra a naše tra a naše tradiceadiceadiceadiceadice
Úterý od 15.00 do 16.30 hod. Děti od 7 let. Cena 600,- Kč/pololetí.
INFO: K. Psotová, tel.: 732 325 457
Klub TKlub TKlub TKlub TKlub Toulaoulaoulaoulaoulavých bových bových bových bových botičtičtičtičtičekekekekek
Pro neposedy a milovníky dobrodružství libovolného věku. 200,- Kč/pololetí

INFINFINFINFINFOOOOO: K. Pso: K. Pso: K. Pso: K. Pso: K. Psotttttooooovvvvvá, tá, tá, tá, tá, tel.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 4577777
AkAkAkAkAkce:ce:ce:ce:ce:
TTTTToulaoulaoulaoulaoulavvvvvé boé boé boé boé botičkytičkytičkytičkytičky
NNNNNeděle 1eděle 1eděle 1eděle 1eděle 14. 14. 14. 14. 14. 12. 2008 - V2. 2008 - V2. 2008 - V2. 2008 - V2. 2008 - Výprýprýprýprýpraaaaavvvvva do La do La do La do La do Lyyyyysicsicsicsicsic
Prohlídka slavnostně vánočně vyzdobeného zámku a andělské výstavy.
Možnost tvůrčí inspirace a příjemně stráveného času v krásném prostředí.
3333311111. 1. 1. 1. 1. 12. 2008 - Silv2. 2008 - Silv2. 2008 - Silv2. 2008 - Silv2. 2008 - Silvesesesesestr s botr s botr s botr s botr s botičktičktičktičktičkamiamiamiamiami
Pěší výlet a si 4 km zimním lesem. Zdobení stromečku pro zvířátka.
Prohlídka kostela ve Křtinách a také jeskyně nedaleko obce Křtiny.
Účastníky akce čeká velmi příjemné překvapení! Foťáčky s sebou.
VVVVVánoční dílničky v soboánoční dílničky v soboánoční dílničky v soboánoční dílničky v soboánoční dílničky v sobotu 1tu 1tu 1tu 1tu 13. 13. 13. 13. 13. 12. 2008 od 9.00 do 12. 2008 od 9.00 do 12. 2008 od 9.00 do 12. 2008 od 9.00 do 12. 2008 od 9.00 do 12.00 hod.2.00 hod.2.00 hod.2.00 hod.2.00 hod.
AkAkAkAkAkce prce prce prce prce pro děti, mládeo děti, mládeo děti, mládeo děti, mládeo děti, mládež a dosž a dosž a dosž a dosž a dospělé, kpělé, kpělé, kpělé, kpělé, každý si vyberaždý si vyberaždý si vyberaždý si vyberaždý si vybere tu sve tu sve tu sve tu sve tu svou dílničkou dílničkou dílničkou dílničkou dílničku.u.u.u.u.
ObObObObObvyklé mísvyklé mísvyklé mísvyklé mísvyklé místtttto ko ko ko ko konání onání onání onání onání - sál bývalého pivovaru na Palackého náměstí
v Řečkovicích. Pečení perníčků, zdobení vánočních tašek, tvorba
dárečků a další dílničky.
Peníze na materiál a tvůrčí náladu s sebou.

INFINFINFINFINFO k dílničkám i klubu: K. PsoO k dílničkám i klubu: K. PsoO k dílničkám i klubu: K. PsoO k dílničkám i klubu: K. PsoO k dílničkám i klubu: K. Psotttttooooovvvvvá, tá, tá, tá, tá, tel.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 45el.: 732 325 4577777
PrPrPrPrPracoacoacoacoacovišvišvišvišviště Ktě Ktě Ktě Ktě Kořořořořořísísísísískkkkkooooovvvvva 1a 1a 1a 1a 166666
Nabídka kroužků od ledna 2009. Zápis do kroužků do 20. 12. 2008.
PPPPPalealealealealetktktktktkaaaaa (výtvarka + kreslení pro děti) 1000,- Kč/pololetí
Pátek 14.00 - 15.30 hod. Vedoucí: Alena Švomová
VVVVVýtvýtvýtvýtvýtvarararararný světný světný světný světný svět (výtvarka + kreslení pro děti) 1000,-Kč/pololetí
Středa 17.00 - 18.30 hod. Vedoucí: Alena Švomová
VVVVVýtvýtvýtvýtvýtvarararararné tné tné tné tné techniky prechniky prechniky prechniky prechniky pro doso doso doso doso dospělépělépělépělépělé 1200,- Kč/pololetí
Středa 17.30 - 19.00 hod. Vedoucí: Alena Švomová
SoboSoboSoboSoboSobotní klub prtní klub prtní klub prtní klub prtní klub pro žo žo žo žo ženenenenenyyyyy 800,- Kč/pololetí
Každá třetí sobota v měsíci  v době od 9.00 do 12.00 hod.
Vedoucí: Hana Kovářová
AKAKAKAKAKCECECECECE
VVVVVánoční vánoční vánoční vánoční vánoční vazba na Kazba na Kazba na Kazba na Kazba na Kořořořořořísísísísískkkkkooooovvvvvé  6.é  6.é  6.é  6.é  6.1111122222
Cena 200,- Kč (Hana Kovářová)
VVVVVánoční dílničky pránoční dílničky pránoční dílničky pránoční dílničky pránoční dílničky pro doso doso doso doso dospělé 1pělé 1pělé 1pělé 1pělé 13. 13. 13. 13. 13. 12. 2008 od 9.00 do 12. 2008 od 9.00 do 12. 2008 od 9.00 do 12. 2008 od 9.00 do 12. 2008 od 9.00 do 12.00 hod.2.00 hod.2.00 hod.2.00 hod.2.00 hod.
Výroba vánočních svícnů a věnců.  Cena 400,- Kč  (Hana Kovářová)
SmaltSmaltSmaltSmaltSmaltooooovvvvvaný šaný šaný šaný šaný šperperperperperk 1k 1k 1k 1k 10. 10. 10. 10. 10. 1. 2009 - dílna pr. 2009 - dílna pr. 2009 - dílna pr. 2009 - dílna pr. 2009 - dílna pro dětio dětio dětio dětio děti
Cena 150,- Kč  (Hana  Kovářová)
MaloMaloMaloMaloMalovvvvvané hedvané hedvané hedvané hedvané hedvábí 1ábí 1ábí 1ábí 1ábí 177777. 1. 1. 1. 1. 1. 2009 - dílna pr. 2009 - dílna pr. 2009 - dílna pr. 2009 - dílna pr. 2009 - dílna pro doso doso doso doso dospělépělépělépělépělé
Cena 300,- Kč  (Hana Kovářová)

INFOINFOINFOINFOINFO::::: Marie KMarie KMarie KMarie KMarie Kučučučučučerererererooooovvvvvá, tá, tá, tá, tá, tel.: 608 2el.: 608 2el.: 608 2el.: 608 2el.: 608 278 4378 4378 4378 4378 4311111
Hana KHana KHana KHana KHana Kooooovvvvvářářářářářooooovvvvvá, tá, tá, tá, tá, tel.: 7el.: 7el.: 7el.: 7el.: 7777777 686 567 686 567 686 567 686 567 686 5677777

NNNNNa pololea pololea pololea pololea pololetní prtní prtní prtní prtní prázdninázdninázdninázdninázdniny přy přy přy přy připripripripripraaaaavuvuvuvuvujeme výtvjeme výtvjeme výtvjeme výtvjeme výtvarararararné dílnné dílnné dílnné dílnné dílny pry pry pry pry pro děti.o děti.o děti.o děti.o děti.
Kontakt: Marie Kučerová, tel.: 608 278 431) nebo
keramika.veverka @seznam.cz

KKKKKarararararla Psola Psola Psola Psola Psotttttooooovvvvvááááá

K zápisu je nutno přinést: občanský průkaz rodiče a rodný list dítěte.
Další informace: tel.: 541 321 507; e-mail: škola@zshoracke.org; web:
www.zshoracke.org
TTTTTaké leaké leaké leaké leaké letttttos pros pros pros pros pro Vo Vo Vo Vo Vás a Vás a Vás a Vás a Vás a Vaše děti přaše děti přaše děti přaše děti přaše děti připripripripripraaaaavuvuvuvuvujeme „Škjeme „Škjeme „Škjeme „Škjeme „Školu na zkolu na zkolu na zkolu na zkolu na zkoušoušoušoušouškkkkku“.u“.u“.u“.u“.
Termín bude uveřejněn na webových stránkách školy: www.zshoracké.org

MgrMgrMgrMgrMgr. Iv. Iv. Iv. Iv. Ivana Melichárana Melichárana Melichárana Melichárana Melichárkkkkkooooovvvvvá, á, á, á, á, řřřřředitediteditediteditelkelkelkelkelkaaaaa

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA



77777 ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

INZERINZERINZERINZERINZERCECECECECE

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

MALÍŘ pokojů, tel.: 549 272 738, 604 518 776.
POČÍTAČOVÉ služby - instalace, odvirování, nové PC, počítačové
sítě. Tel.: 728 041 247, www.netmasters.cz
AUTOKLEMPÍRNA - veškeré opravy. Tel.: 728 101 936.
RÁMOVÁNÍ OBRAZŮ, Metodějova 9a, Kr. Pole, tel:541211165.
AUT. PRAČKY-OPRAVY. Neúčtujeme cestovné. Tel.: 602756559.
POVEDU Vaše účetnictví vč. DPH a mezd. Tel.: 603 903 029.
PLATÍTE si stavební spoření, penzijní pojištění, životní pojištění? Že je
toho hodně? Poradíme a doslova ušijeme na míru program pro Vaše
peníze. Ing. Krajčovičová. Tel.: 776583795.
VČELAŘ  nabízí med květový, akátový, lesní od 95,- Kč/kg, medovinu,
mat. kašičku, ÚT až PÁ 15-18 h nebo doml. 549 250 323. Kr. Pole,
S. Čecha 36, tram.č. 1, zast. „Husitská“.
NABÍDNĚTE nám jakoukoliv Vaši nemovitost k prodeji či
k pronájmu. Zaručujeme Vám nejvyšší výnos a rychlý průběh transakce.
Naše RK se vyznačuje osobním, seriózním přístupem a maximálním
nasazením. Volejte 777 739 818 nebo 606 724 874.
FIRMA KEŠOVKA a.s. rozšiřuje svoje řady o obchodní zástupce. Práce
na VPP, volejte Kopřivová 773 989 833.
HLÍDÁNÍ DĚTÍ již od 1 roku, odborná péče s pestrým programem,
zájmové kroužky, více na www.klubik.info, tel. 604566997.
HUBNUTÍ POD DOHLEDEM. Odborné poradenství pro zdravý
životní styl a výživu. Tel.: 603 796 240.
MALBY - NÁTĚRY ONDERKA. Tel.: 541262997, 604731918.
www.malby-natery.eu
PROVÁDÍM elektroinstalace, revize, hromosvody, byt.jádra od 70.tis.
Poruchová služba-elektro vč. so a ne. Tel.: 608 850 834.
PENĚŽNÍ hotovost - půjčku až do 50 000 Kč Vám může poskytnout
akciová společnost Kešovka. Tel.: 606 137 966.
KOUPĚ RD. Prosíme bez RK. Finance a právní servis k dispozici.
Lidské jednání a solidnost. Stačí SMS: 731 452 751.
PRODÁM garáž ul. Jandáskova (Pod Skalou). Tel: 541 228 398.
PROVÁDÍME ochrany proti dosedání holubů a proti hnízdění vlaštovek.
15 let zkušeností. Tel.: 603 510 009.
PŮDNÍ vestavby, rekonstrukce střech, zateplování fasád. Výškové práce.
Tel.: 603 510 009
AKCE! KADEŘNICTVÍ Lenka - pánské, dámské, v Kr. Poli, ul.
Blahoslavova 41 (konečná tram. č. 6, zast.busu č. 42, 41, 70) ceny: střih
+ fouk. 280,- Kč, trvalá, melír, barvení 490,- Kč vše včetně mytí, střih,
foukaná + občerstvení. Mobil: 603 809 705. Prac. doba záleží na Vás!
OD 1. 1. 2009 pronajmu garáž na ul.Novoměstská.Tel.: 606 725 977.
MUDr. Petr Zlámal, Centrum gynekologické péče, Dovolená: 22. 12.
2008- 2. 1. 2009. Trvá možnost registrace. Tel.: 541 225 296.
www.gynekologie-brno.com
VYMĚNÍM OB 1+1 zrekonstruovaný s balkonem v Řečkovicích za
OB 2+1 a větší také v Řečkovicích. Tel.: 775 746 626.
HLEDÁM učitelku speciální pedagogiky na doučování dcery. Tel: 605
835 079. Bydlíme v Brně, jen z Brna, děkuji.
STARŠÍ paní koupí byt, popř. menší RD v Řečkovicích. Pozdější
vystěhování nevadí. Tel.: 606 788 710.
PRODÁM kojenecké oblečení vel. 56-68 body,dupačky, soupravičky apod.,
po jednom dítěti,dobrý stav. Cena dohodou. Tel.: 773 599 551.
VÝMĚNA OB 1+1 za 2+1. Jsme mladá rodina, Sibiřská ulice, celková
plocha 30 m2, zvýšené přízemí. Tel.: 777 632 797.

SOUKRSOUKRSOUKRSOUKRSOUKROMÁ ZÁKLADNÍ UMĚLEOMÁ ZÁKLADNÍ UMĚLEOMÁ ZÁKLADNÍ UMĚLEOMÁ ZÁKLADNÍ UMĚLEOMÁ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKCKÁ ŠKOLAOLAOLAOLAOLA
UNIVERSUM, UNIVERSUM, UNIVERSUM, UNIVERSUM, UNIVERSUM, s.rs.rs.rs.rs.r.o.o.o.o.o., KOŘENSKÉHO 23A., KOŘENSKÉHO 23A., KOŘENSKÉHO 23A., KOŘENSKÉHO 23A., KOŘENSKÉHO 23A, BRNO, BRNO, BRNO, BRNO, BRNO

Tel.: 541 225 173 universum@volny.cz
www.universum.wu.cz

srdečně zve na
VVVVVÁNOČNÍ KÁNOČNÍ KÁNOČNÍ KÁNOČNÍ KÁNOČNÍ KONCERONCERONCERONCERONCERTTTTT

v útv útv útv útv úterererererý 1ý 1ý 1ý 1ý 16. pr6. pr6. pr6. pr6. prosince 2008 v 1osince 2008 v 1osince 2008 v 1osince 2008 v 1osince 2008 v 18.00 hod.8.00 hod.8.00 hod.8.00 hod.8.00 hod.
v kostele sv. Vavřince,

Palackého nám., Řečkovice

ADADADADADVENTNÍ KVENTNÍ KVENTNÍ KVENTNÍ KVENTNÍ KOMPONOOMPONOOMPONOOMPONOOMPONOVVVVVANÝANÝANÝANÝANÝ
KKKKKONCERONCERONCERONCERONCERTTTTT

V útV útV útV útV úterererererý 9. prý 9. prý 9. prý 9. prý 9. prosince 2008 se od 1osince 2008 se od 1osince 2008 se od 1osince 2008 se od 1osince 2008 se od 18.00 hod. us8.00 hod. us8.00 hod. us8.00 hod. us8.00 hod. uskkkkkutututututečníečníečníečníeční
v kv kv kv kv kososososostttttele svele svele svele svele sv. V. V. V. V. Vaaaaavřvřvřvřvřinceinceinceinceince již tradiční „Adventní komponovaný koncert“
s českou vánoční poezií Vrchlického, Šrámka, Sládka a Skácela
v podání vynikajícího herce, nositele Ceny města Brna, Ladislava Lakomého
a Brněnského komorního orchestru, za uměleckého vedení Mgr. Jiřího Mottla.

Zazní skladby H. Purcella, A. Corelliho, J. S. Bacha, J. Myslivečka,
J. A. Bendy, B. Martinů a dalších. Solistou, cembalistou a klavíristou
bude Zdeněk Brož.

Zveme Vás k návštěvě výjimečného koncertu, pořádaného MČ
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora ve spolupráci s agenturou Communio
pro arte, s laskavým dovolením římsko-katolické farnosti našeho kostela,
pro všechny lidi dobré vůle. Vstupné bude formou veřejné sbírky.

Upozornění: v listopadovém čísle ŘEČi bylo uvedeno datum
tohoto koncertu na čtvrtek 11. 12. Z technických důvodů byl koncert
přeložen již na úterý 9. 12. Děkujeme za pochopení.

MgrMgrMgrMgrMgr. Jiř. Jiř. Jiř. Jiř. Jiří Moí Moí Moí Moí Mottlttlttlttlttl

KONCERKONCERKONCERKONCERKONCERTNÍ HOLD OTTNÍ HOLD OTTNÍ HOLD OTTNÍ HOLD OTTNÍ HOLD OTCICICICICI
VLASVLASVLASVLASVLASTI, KRÁLI KARLTI, KRÁLI KARLTI, KRÁLI KARLTI, KRÁLI KARLTI, KRÁLI KARLU IVU IVU IVU IVU IV.....

V soboV soboV soboV soboV sobotu 6. prtu 6. prtu 6. prtu 6. prtu 6. prosince 2008 od 1osince 2008 od 1osince 2008 od 1osince 2008 od 1osince 2008 od 19.00 hod. v9.00 hod. v9.00 hod. v9.00 hod. v9.00 hod. ve Sbore Sbore Sbore Sbore Sboru Páně Círu Páně Círu Páně Círu Páně Círu Páně Církvkvkvkvkveeeee
čččččeseseseseskkkkkoslooslooslooslooslovvvvvensensensensenské husitské husitské husitské husitské husitské na Vké na Vké na Vké na Vké na Vážného ulici č. 6ážného ulici č. 6ážného ulici č. 6ážného ulici č. 6ážného ulici č. 6 uskuteční hudební
kompozice „VIVAT CAROLUS QUARTUS“, v podání Štěpána Raka
- kytara a Alfréda Strejčka - bicí, flétna, přednes. V jejich podání
bude představeno jedinečné zamyšlení nad biblickými odkazy, které
spojuje dějová linka života císaře a krále Karla IV., vrcholící při jeho
posledních pozemských dnech, ve kterých zasvěcuje své syny, Václava
a Zikmunda, do umění vladařského.
Hudební kompozice Štěpána Raka a Alfréda Strejčka, s využitím
autentických dobových popěvků, pak dotváří vzrušující atmosféru
nejslavnějšího období našich dějin.
Rezervace na tel.: 737 625 092, 777 135 990. Doporučené vstupné je 50,- Kč.

MgrMgrMgrMgrMgr. V. V. V. V. Vrrrrratislaatislaatislaatislaatislav Maršav Maršav Maršav Maršav Marša

Jeho obrazy jsou po několik posledních let pravidelnou ozdobou
„Slavností pernštejnského panství“ na počátku července.

Jiří Haidl navazuje na staletou tradici českého užitného
i uměleckého skla. Katalog jeho výrobků prezentovaný firmou
AnticGlass, jíž je spolumajitelem, nabízí nepřeberné množství replik
zejména stolního skla z období od středověku po vrcholné baroko.

Proč tedy nespojit mimořádný kulturní zážitek s nákupem
reprezentačního dárku pod stromeček? Výstava obou autorů je pochopitelně
prodejní a bude tentokrát zahájena vvvvvererererernisážínisážínisážínisážínisáží z technických důvodů
mimořmimořmimořmimořmimořádně v soboádně v soboádně v soboádně v soboádně v sobotu 6. prtu 6. prtu 6. prtu 6. prtu 6. prosince 2008 v 1osince 2008 v 1osince 2008 v 1osince 2008 v 1osince 2008 v 177777.00 hod..00 hod..00 hod..00 hod..00 hod. a otevřena bude až
do pondělí 15. prosince včetně, v pracovní dny od 14.00 do 17.00 hod.,
o víkendech od 9.00 do 12.00 hod. a od 14.00 do 17.00 hodin.

Na krásnou prosincovou výstavu zve Komise kultury a informací.
IvIvIvIvIvan Kan Kan Kan Kan Koláčnýoláčnýoláčnýoláčnýoláčný

TJ Sokol Řečkovice
Vážného 19

www.rec13.com
PLESOPLESOPLESOPLESOPLESOVVVVVÁ SEZÁ SEZÁ SEZÁ SEZÁ SEZÓNÓNÓNÓNÓNA 2009A 2009A 2009A 2009A 2009

10. 1. 2009 v 19.30 hod. FFFFFarararararní plesní plesní plesní plesní ples

17. 1. 2009 v 19.30 hod. SokSokSokSokSokolsolsolsolsolský Rký Rký Rký Rký Reprepreprepreprezezezezezentententententační plesační plesační plesační plesační ples

18. 1. 2009 ve 14.00 hod. DětsDětsDětsDětsDětský kký kký kký kký karararararnenenenenevvvvvalalalalal

 23. 1. 2009 v 19.30 hod. Zápasnický plesZápasnický plesZápasnický plesZápasnický plesZápasnický ples

7. 2. 2009 v 19.30 hod. KrKrKrKrKrooooojojojojojovvvvvaná zábaaná zábaaná zábaaná zábaaná zábavvvvvaaaaa

7. 3. 2009 v 19.30 hod. SokSokSokSokSokolsolsolsolsolské Šibřké Šibřké Šibřké Šibřké Šibřinkyinkyinkyinkyinky

4. 4. 2009 v 19.30 hod. CountrCountrCountrCountrCountry bály bály bály bály bál

Informace o předprodeji najdete na sokolovně nebo na
www.rec13.com (zde je možná i rezervace lístků).



88888ŘŘŘŘŘEEEEEČČČČČ

ŘEČ, zpravodaj MČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora. Vydává ÚMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora, 621 00 Brno, Palackého nám. 11, www.reckovice.cz.
Šéfredaktor: Mgr. Jan Jandl. Povoleno MK ČR E 12117. Tisk Grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky podle potřeby zkrátit,
případně stylisticky upravit. Za věcnou správnost odpovídá autor. Příspěvky odevzdávejte v datové podobě na ÚMČ nebo zasílejte na adresu lepkova@reckovice.brno.cz.
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla je 10. 12. 2008. Zdarma.

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z

P
la

ce
n

á
 i

n
z e

rererer er
cececece ce


